受診者様各位 2020年5月16日

新型コロナウイルス感染症予防対策のお願い

１．次に該当する方は受診をお断りしております。

① 過去３日以内および現在37.5℃以上の発熱がある方、解熱剤を使用中の方

2023年10月1日改訂

対策方針が変更になる場合がございます。最新の情報はホームページでご確認くださいます様お願い申し上げます。

ただし、体質等により不織布マスクの使用が困難な場合は、使用可能な材質のマスクを着用ください。

※他の受診者様への配慮等からマスクの着用がない場合は、受診をお断りいたします。

最新の情報はホームページでご確認くださいますよう併せてお願い申し上げます。

以上

２．来院時に体温測定、新型コロナウイルス感染症に係る問診票の記入をお願いしております。
３．入退館時のほか、健診中も適宜手指消毒をお願いします。
４．アルコールを使えない方は、ハンドソープによる手洗いをお願いします。
５．受付時間を守り、密集・密接を防ぐことにご協力お願いします。

尚、今後の状況により、当施設の対策方針が変更になる場合がございます。

 なってから３日以上経過後に受診可能となります。

・ワクチン接種後３日以上経過してから受診可能となります。

◇新型コロナワクチン接種後の人間ドック・健康診断のご受診について

・ただし、接種後に発熱などのかぜ症状があった場合は、ワクチンの影響か判断できないため、症状がなく
 例：4月1日にワクチン接種した場合、4月5日より受診可能です。

６．施設内での会話は最小限とし、小声でお願いします。

③新型コロナウイルスに感染したことがある方は、発症日（陽性日）を０日として１4日間以上を経過、も

７．お子様同伴での受診をお断りしております。(お子様の感染予防のため)

⑤来院時に検温、健康状態の確認をさせて頂き、不適当と判断した際は受診の延期をお願いしております。

しくは隔離解除後7日経過してからの受診とさせていただきます。（2023年10月1日改訂）

原則として不織布マスクをご持参の上、施設内で着用ください。

（来院前に37.5℃未満であっても来院時に37.5℃以上ある方は受診をお断りします。）

⑥上記に該当しない場合でも、当施設の判断により受診をお断りする場合がございます。

② 過去３日以内および現在次の症状がある方

来院前に体温測定をお願いします。37.5℃以上の方は受診キャンセルの連絡をお願いします。

発熱、咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、

嘔気・嘔吐、味覚・嗅覚異常 ※花粉症などのアレルギー症状や慢性症状は除く

 いただきます。（2023年10月1日改訂）

④新型コロナウイルス感染者と接触歴がある方は接触日を0日として5日以上経過してからの受診とさせて